

Sbírka zákonů

Československé socialistické republiky

Částka 7

Vydána dne 27. února 1968

Cena 60 hal.

OBSAH:

16. Vládní nařízení, kterým se mění a doplňuje vládní nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovém řízení národního hospodářství, ve znění vládního nařízení č. 83/1967 Sb.
 17. Vládní nařízení, kterým se mění a doplňuje vládní nařízení č. 118/1966 Sb., o stabilizačním odvodu spotřebních a výrobních družstevních organizací
 18. Vyhláška hlavního arbitra Československé socialistické republiky o úpravě majetkových sankcí v investiční výstavbě
 19. Redakční sdělení o opravě tiskové chyby ve slovenském vydání Sbírky zákonů v zákoně č. 114/1967 Sb., o volbách do národních výborů
- Oznámení o vydání obecných právních předpisů
-

16

VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ

ze dne 14. února 1968,

**kterým se mění a doplňuje vládní nařízení č. 100/1966 Sb.,
o plánovém řízení národního hospodářství, ve znění vládního nařízení
č. 83/1967 Sb.**

Vláda Československé socialistické republiky nařizuje podle § 9 zákona č. 83/1966 Sb., o čtvrtém pětiletém plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky, podle § 391 hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb., podle § 17 a 20 zákona č. 8/1959 Sb., kterým se stanoví základní pravidla o státním rozpočtu a o hospodaření s rozpočtovými prostředky, a podle § 7 zákona č. 8/1968 Sb., o státním rozpočtu na rok 1968 a o některých dalších finančních opatřeních:

Čl. I

Vládní nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovém řízení národního hospodářství, ve znění vládního nařízení č. 83/1967 Sb., se mění a doplňuje takto:

1. § 3 odst. 7 zní:

„(7) Ustanovení § 40 odst. 1 písm. a) platí i pro účelové dotace na stavby výrobních a spotřebních družstev.“

2. V § 23 odst. 1 se na konci první věty připojují slova „jakož i o odvody do silničního fondu“. Tatáž slova se vkládají v odstavci 2 písm. a) téhož paragrafu za slova „za odnětí zemědělské půdy podle § 28 odst. 2“.

3. V § 25 se k odstavci 7 připojuje věta tohoto znění: „Pro ostatní nově budované podniky a velké závody, u nichž vláda projektový (investiční) úkol neschvaluje, a při velkých rekonstrukcích a modernizacích stávajících závodů stanoví podmínky stabilizačního odvodu ministerstvo financí na návrh příslušného ústředního orgánu.“

4. K § 27 odst. 1 se připojuje písmeno g) tohoto znění:

„g) odvod stavebních podniků, který stanoví vláda v procentech z jednotné základny, kterou pro tento účel určí.“

5. V § 30 se písmeno c) na konci doplňuje slovy: „a v případech stanovených vládou.“

6. § 31 odst. 2 zní:

„^[2] Pokud rezervní fond nedosahuje minimální výše, může být jeho prostředků použito jen na doplnění fondu pracujících k zajištění výplaty mezd za individuální výsledky práce a k zajištění minimálního přídele do fondu kulturních a sociálních potřeb. Pouze částek, které převyšují minimální výši, může podnik použít i na ostatní účely, pokud vláda nestanoví jinak.“

7. K § 36 se připojují odstavce 3 a 4 tohoto znění:

„^[3] Přírůstky oběžných prostředků (tj. zásob, předmětů postupné spotřeby a pohledávek) proti stavu k 1. lednu 1968 se kryjí vlastními prostředky podniků z rozdělení hrubého důchodu nebo zisku podle § 22 odst. 2. Státní banka československá může z této zásady povolit výjimky u sezónních a žádoucích odbytových zásob, u zásob podniků poskytujících služby a v případech stanovených zásadami úvěrové politiky.“

^[4] O částky, kterých nebylo použito ke splnění povinností stanovených v odstavcích 2 a 3, musí podnik krátit podíly na hospodářských výsledcích.“

8. V § 38 odst. 2 první věta zní:

„Oborové ředitelství vytváří z centralizovaných prostředků oborový fond technického rozvoje; může též vytvářet (doplňovat) rizikový fond obdobně podle § 32 a další oborové účelové fondy.“

9. K § 40 odst. 1 písm. a) se připojuje text tohoto znění: „Pro oblasti (místa) určené vládou může být účelová dotace zvýšena až na 40 % rozpočtových nákladů investiční akce zahájené po 1. lednu 1968. O zvýšení dotace rozhodnou ministerstvo financí a Státní plánovací komise, pokud jde o investiční akce v českých krajích, a orgány Slovenské národní rady, pokud jde o investiční akce na Slovensku.“

10. K § 40 odst. 1 se připojuje písmeno e) tohoto znění:

„e) ke zvýhodnění staveb na Slovensku nově zahajovaných po 1. lednu 1968 poskytuje Slovenská národní rada individuální dotace k úhradě výdajů stanovených vládou, a to z prostředků k tomu účelu vyčleněných ve státním rozpočtu.“

11. K § 41 se připojuje odstavec 7 tohoto znění:

„^[7] Přírážka k stabilizačnímu odvodu průmyslových podniků se podle § 7 písm. a) zákona č. 8/1968 Sb. zvyšuje o 2 % z celkového objemu mezd vyplacených v běžném roce (§ 25 odst. 3)

pracovníkům příslušného podniku nebo závodu, popř. obdobné organizační jednotky. Částku odpovídající tomuto zvýšení odvedou podniky do státního (ústředního) rozpočtu. Vláda zvláštním opatřením stanoví rozvinuté průmyslové oblasti (místa) s nedostatkem pracovních sil, jakož i odvětví nebo obory, na které se zvýšení přírážky k stabilizačnímu odvodu vztahuje.“

12. V § 58 odst. 1 se na konec úvodní věty připojují slova „a se Státní plánovací komisí:“

13. § 59 odst. 1 zní:

„^[1] Pro podniky a oborová ředitelství řízená ministerstvem vnitřního obchodu, s výjimkou oborového podniku Čedok, podniku Početnická služba a Státního projektového ústavu obchodu, platí ustanovení části druhé s těmito odchylkami:“

- a) odvod ze zásob (§ 24 odst. 4) se neprovádí;
- b) stabilizační odvod se stanoví ve výši 30 % z té částky objemu vyplacených mezd, která převyšuje součin 90 % průměrné roční mzdy plánované na rok 1968 a počtu pracovníků v roce, za který se provádí výpočet odvodu;
- c) zvýšení stabilizačního odvodu z přírůstku počtu pracovníků se do 31. prosince 1970 neuplatňuje;
- d) oborové ředitelství nemusí vytvářet oborový fond technického rozvoje;
- e) ustanovení § 36 odst. 3 se na tyto organizace nevztahuje.“

14. § 60 zní:

„Na podniky odbytu a zásobování se vztahují ustanovení části druhé; odvod z hrubého důchodu provádějí ve výši 18 %. Vláda určí podniky, které neprovádějí odvod ze zásob (s podmínkou, že nemohou být účastny přerozdělení prostředků podle § 39) a pro něž platí úleva ze stabilizačního odvodu podle § 25 odst. 5 písm. b); těmto podnikům stanoví vláda podle potřeby dodatkový odvod do státního rozpočtu na dobu, než se jim upraví odbytové rozpětí.“

15. K § 61 odst. 2 se připojuje písmeno c) tohoto znění:

„c) stabilizační odvod z přírůstku počtu pracovníků se nezvyšuje v organizacích, které určí Státní komise pro techniku v dohodě s ministerstvem financí v souvislosti se zabezpečováním projektové přípravy staveb, stanovených jako závazný úkol.“

16. K § 63 se připojují písmena f) a g) tohoto znění:

„f) sazba odvodu z hrubého důchodu činí 16 %;

*) Sníženou sazbu odvodu ze základních prostředků (pokud jde o prodejny a jejich vybavení) stanoví § 8 odst. 1 zákona č. 83/1966 Sb. a sazbu odvodu z hrubého důchodu ve výši 18 % stanoví § 5 zákona č. 8/1968 Sb.

g) oborové ředitelství zemědělského zásobování a nákupu provádí odvody za všechny podřízené podniky.“

17. K § 65 se připojují písmena c) a d) tohoto znění:

„c) základ pro výpočet odvodu z hrubého důchodu nebo ze zisku se snižuje o odměny (prémie), které tyto organizace poskytnou výrobním podnikům za zabezpečení úkolů ve vývozu;

d) pro podnik zahraničního obchodu Tuzex platí též ustanovení § 59 odst. 1 písm. b) a c).“

18. § 70 odst. 3 a 4 zní:

„^[3] V krajských podnicích knižního maloobchodu, Restauracích a jídelnách, Uhelných skladech a podnicích komunálních služeb se do 31. prosince 1970 zvýšení stabilizačního odvodu z přírůstku počtu pracovníků neuplatňuje. Pro podniky Restaurací a jídelen a Uhelných skladů platí též ustanovení § 59 odst. 1 písm. b). Pro podniky Sběrných surovin, odbytu a zásobování a pro ústavy kosmetiky platí úleva ze stabilizačního odvodu podle § 25 odst. 5 písm. b). Pro všechny podniky uvedené v tomto odstavci činí sazba odvodu ze základních prostředků 3 %; odvod ze zásob neprovádějí.

^[4] Pro podniky místního průmyslu činí sazba odvodu ze základních prostředků 3 %. Stabilizační odvod se těmto podnikům do 31. prosince 1970 nezvyšuje podle § 8 odst. 2 zákona za tu část ročního přírůstku počtu pracovníků, která odpovídá podílu zakázkové výroby pro obyvatelstvo, údržbářské a opravářské činnosti a služeb z přírůstku celkových výkonů. Přesáhne-li podíl těchto prací z celkových výkonů 50 %, může činit celkové zvýšení stabilizačního odvodu nejvýše 2 % z objemu vyplacených mezd. Podnikům místního průmyslu nelze stanovit přírážku ke stabilizačnímu odvodu, přesáhne-li uvedený podíl činností 50 % z celkových výkonů; v ostatních případech tuto přírážku nelze stanovit z té části vyplacených mezd, na kterou se

nevztahuje zvýšení stabilizačního odvodu. Za podíl uvedených činností z celkových výkonů se též neprovádí odvod ze zásob.“

19. V § 70 se k odstavci 6 připojuje věta tohoto znění:

„Za podíl zakázkové výroby pro obyvatelstvo, údržbářské a opravářské činnosti a služeb z celkových výkonů okresní (městské) stavební podniky neprovádějí odvod ze zásob.“

20. V § 88 odst. 3 se slovo „organizacemi“ nahrazuje slovem „organizacím“.

21. K § 88 se připojuje odstavec 4 tohoto znění:

„^[4] Odvolání proti rozhodnutí příslušných finančních orgánů, kterými bylo uloženo provedení odvodů podle tohoto nařízení do státního rozpočtu (rozpočtu příslušného národního výboru), na zvláštní účet státu nebo do státních fondů, nemá odkladný účinek.“

22. K § 89 se připojuje odstavec 4 tohoto znění:

„^[4] Použije-li organizace prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu k jiným než stanoveným účelům, uloží jí příslušný finanční orgán, aby vrátila neoprávněně použitou částku do státního rozpočtu a zaplatila z neoprávněně použitých prostředků do státního rozpočtu za každý den pokutu ve výši 1 ‰. O postupu při výkonu tohoto rozhodnutí platí obdobně ustanovení § 88 odst. 4.“

23. V § 91 odst. 3 se slova „z této vyhlášky“ nahrazují slovy „z tohoto nařízení“.

Čl. II

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení; pokud jde o finanční vztahy organizací ke státnímu rozpočtu a k rozpočtům národních výborů, postupuje se podle něho od počátku roku 1968.

Lenárt v. r.

*) § 78 odst. 4 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), a § 8 vládního nařízení č. 107/1967 Sb., o zabezpečení vztahů organizací ke státnímu rozpočtu.

17

VLÁDNÍ NARIŽENÍ

ze dne 14. února 1968,

**kterým se mění a doplňuje vládní nařízení č. 118/1966 Sb.,
o stabilizačním odvodu spotřebních a výrobních družstevních organizací**

Vláda Československé socialistické republiky nařizuje podle § 9 zákona č. 83/1966 Sb., o čtvrtém pětiletém plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky:

Čl. I

Vládní nařízení č. 118/1966 Sb., o stabilizačním odvodu spotřebních a výrobních družstevních organizací, se mění a doplňuje takto:

1. § 2 zní:

„§ 2

[¹] Stabilizační odvod se do 31. prosince 1970 nezvyšuje podle § 8 odst. 2 zákona organizacím spotřebních družstev, obchodním podnikům Svazu výrobních družstev a neprůmyslovým výrobním družstvům.

[²] Průmyslovým výrobním družstvům se stabilizační odvod do 31. prosince 1970 nezvyšuje podle § 8 odst. 2 zákona za tu část ročního přírůstku počtu pracovníků, která odpovídá podílu zakázkové výroby pro obyvatelstvo, údržbářské a opravářské činnosti a služeb z přírůstku celkových výkonů. Přesáhne-li podíl těchto prací z celkových výkonů 50 %, může činit celkové zvýšení stabilizačního odvodu nejvýše 2 % z objemu vyplacených mezd.

[³] Organizacím spotřebních družstev se stabilizační odvod stanoví ve výši 30 % z té částky

objemu vyplacených mezd, která převyšuje součin 90 % průměrné roční mzdy plánované na rok 1968 a počtu pracovníků v roce, za který se provádí výpočet odvodu.

[⁴] Ministerstvo financí po vyjádření Svazu výrobních družstev rozhodne v případě pochybnosti, zda se organizace považuje za neprůmyslové výrobní družstvo podle odstavce 1.“

2. V § 3 odst. 2 se vypouštějí slova „výrobních družstev osobních a jiných služeb (neprůmyslových)“ a slova „a obchodních podniků Svazu výrobních družstev“.

3. V § 3 se zrušují odstavce 3 a 4.

4. V § 4 se k odstavci 1 připojuje věta tohoto znění: „Průmyslovým výrobním družstvům nelze stanovit přírážku ke stabilizačnímu odvodu, přesáhne-li podíl činností uvedených v § 2 odst. 2 výši 50 % z celkových výkonů; v ostatních případech tuto přírážku nelze stanovit z té části vyplacených mezd, na kterou se nevztahuje zvýšení stabilizačního odvodu podle § 2 odst. 2.“

Čl. II

[¹] Podle tohoto nařízení se provádějí stabilizační odvody počínaje rokem 1968.

[²] Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Lenárt v. r.

18

VYHLÁŠKA

hlavního arbitra Československé socialistické republiky

ze dne 12. února 1968

o úpravě majetkových sankcí v investiční výstavbě

Hlavní arbitr Československé socialistické republiky stanoví podle § 395 hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb.:

§ 1

(k § 295 odst. 1 hospodářského zákoníku)

(1) Dodavatel, který je v prodlení se splněním povinnosti dodat, je povinen zaplatit odběrateli penále ve výši 0,5 % z ceny dodávky za každý započatý měsíc prodlení. Organizace si mohou tuto majetkovou sankci výslovnou dohodou pouze zvýšit.

(2) U dodávek souborů strojů a zařízení řešených zcela nebo zčásti jako úkoly státního plánu výzkumných a vývojových prací si však organizace mohou sjednat majetkové sankce jinak. Dohodu organizací je možno nahradit rozhodnutím hospodářské arbitráže.*)

§ 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení a platí do 31. prosince 1969.

Hlavní arbitr

Československé socialistické republiky:

Dr. Dohnal v. r.

*] Tím se stanoví odchylka z ustanovení § 1 a § 11 vyhlášky č. 139/1965 Sb., o úpravě některých hospodářských závazkových vztahů, ve znění vyhl. č. 119/1967 Sb.

19

REDAKČNÍ SDĚLENÍ

o opravě tiskové chyby ve slovenském vydání Sbírky zákonů v zákoně č. 114/1967 Sb., o volbách do národních výborů

V § 12 odst. 1 zákona č. 114/1967 Sb. došlo k tiskové chybě, takže místo čísla „5“ správně má být číslo „55“.

Redakce

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ OBECNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ**Ministerstvo dopravy**

vydalo v dohodě s ministerstvem vnitra a ústředním výborem Odborového svazu pracovníků dopravy a spojů podle § 30 odst. 2 vyhlášky Státní komise pro finance, ceny a mzdy č. 101/1966 Sb., o odměňování práce v nové soustavě plánovitého řízení národního hospodářství **výnos o úpravě mzdových podmínek příslušníků závodních požárních útvarů v oboru civilního letectví a vodní dopravy.**

Výnos nabyl účinnosti dne 1. ledna 1968 a je uveřejněn ve Věstníku ministerstva dopravy č. 24/1967; lze do něho nahlédnout v ministerstvu dopravy (odbor koordinace) a u odborů dopravy všech krajských národních výborů a Národního výboru hlavního města Prahy.

Ministerstvo dopravy

vydalo podle § 30 odst. 2 vyhlášky Státní komise pro finance, ceny a mzdy č. 101/1966 Sb., o odměňování práce v nové soustavě plánovitého řízení národního hospodářství, v dohodě s ústředním výborem Odborového svazu pracovníků dopravy a spojů, **výnos čj. 27 882/67-21/3 ze dne 24. ledna 1968 o úpravě mzdových podmínek členů závodních stráží, hlídačů a vrátných.**

Výnos upravuje mzdové podmínky členů závodních stráží, hlídačů a vrátných v organizacích v oboru působnosti ministerstva dopravy včetně organizací řízených národními výbory. Byl uveřejněn ve Věstníku ministerstva dopravy ročník 1968 číslo 3, do něhož lze nahlédnout v ministerstvu dopravy (v odboru koordinace) a u odborů dopravy krajských národních výborů.

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. března 1968.

Ministerstvo financí

vydalo podle § 126 odst. 3 zákoníku práce č. 65/1965 Sb., podle § 391 odst. 2 hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb., a podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 8/1959 Sb., kterým se stanoví základní pravidla o státním rozpočtu a o hospodaření s rozpočtovými prostředky **směrnice o hmotném zabezpečení pracovníků při účasti na politickém školení** (čj. 371/2 305/68 ze dne 24. ledna 1968).

Předpis upravuje hmotné zabezpečení pracovníků při účasti na krátkodobém a dlouhodobém politickém školení.

Předpis nabyl účinnosti dnem vyhlášení, tj. dnem 24. ledna 1968 a byl uveřejněn v čísle 1. Finančního zpravodaje z roku 1968.

Ministerstvo kultury a informací

vydalo v dohodě s ústředním výborem Odborového svazu pracovníků školství, vědy a kultury

1. **Výnos ze dne 8. prosince 1967, čj. 14 440/67-V/2 o úpravě platových poměrů uměleckých pracovníků ve státních souborech písní a tanců.**

Výnos nabyl účinnosti dnem 1. prosince 1967; ruší se jím všechny dříve vydané výnosy upravující platové poměry uměleckých pracovníků ve státních souborech písní a tanců.

2. **Výnos ze dne 15. prosince 1967 čj. 15 040/67-V/2, kterým se upravují platové poměry pracovníků některých kulturních a osvětových organizací.**

Výnos nabyl účinnosti dnem 15. prosince 1967; ruší se jím všechny dříve vydané výnosy upravující platové poměry pracovníků některých kulturních a osvětových organizací.

3. **Výnos ze dne 29. prosince 1967 čj. 15 407/67-V/2, o úpravě platových poměrů provozních pracovníků ve stravovacích a ubytovacích zařízeních kulturních fondů a ideových svazů.**

Výnos nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1968; ruší se jím používání platového řádu pro provozní pracovníky v restauračních zotavovnách Ústřední správy rekreační péče ROH, vydaného podle usnesení bývalé SMK ze dne 9. listopadu 1962 č. 57.

4. **Výnos ze dne 30. prosince 1967 čj. 13 800/67-V/2, o úpravě platových poměrů pracovníků kulturních a kulturně výchovných organizací a zařízení spravovaných národními výbory.**

Výnos nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1968 s tím, že příslušné národní výbory výnos zavedou postupně tak, jak pro to budou v jednotlivých organizacích a zařízeních vytvořeny potřebné organizační předpoklady, nejpozději však do 1. dubna 1968. Dnem zavedení výnosu se v organizacích a zařízeních, na něž se výnos vztahuje, ruší všechny dříve vydané výnosy a rozhodnutí upravující platové poměry pracovníků těchto organizací a zařízení.

Do cit. výnosů lze nahlédnout na ministerstvu kultury a informací, na pověřenectvu SNR pro kulturu a informace a dále

- ad 1. v odboru školství a kultury Východoslovenského KNV v Košicích a ve všech státních souborech písní a tanců,
- ad 2. na Kulturní správě Národního výboru hl. m. Prahy, v odborech školství a kultury Západočeského KNV v Plzni, Východočeského KNV v Hradci Králové, Jihomoravského KNV v Brně, Severomoravského KNV v Ostravě a dále ve všech organizacích, jichž se cit. výnos týká,
- ad 3. ve všech kulturních fondech a ideových svazech, jejichž provozních pracovníků se platová úprava týká,
- ad 4. v odborech školství a kultury krajských a okresních národních výborů.

Ministerstvo lesního a vodního hospodářství

vydalo

- 1. **výnos** ze dne 27. prosince 1967 čj. 62 289/PM/1967, kterým se doplňuje seznam prací vykonávaných ve ztíženém nebo zdraví škodlivém pracovním prostředí ve vodo hospodářských organizacích (doplnění výnosu, jehož vydání bylo oznámeno v částce 12/1967 Sb.)
- 2. **výnos** ze dne 27. prosince 1967 čj. 27 858/PM/1967, kterým se vyhláší platnost jednotných výkonových norem pro soustřeďování dříví traktory
- 3. **výnos** ze dne 30. prosince 1967 čj. 60 796/PM/1967, o změně zařazení některých pracovníků při soustřeďování dříví v tarifním kvalifikačním katalogu lesního hospodářství (změny výnosů, jejichž vydání bylo dodatečně oznámeno v částce 47/1967 Sb.)
- 4. **výnos** ze dne 30. prosince 1967 čj. 27 868/PM/1967, kterým se provádějí některá ustanovení vyhlášky Státní komise pro finance, ceny a mzdy č. 96/1967 Sb., o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů (zrušuje výnos, jehož vydání bylo oznámeno v částce 12/1967 Sb.).

Výnosy nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1968.

Výnosy byly uveřejněny ve Zpravodaji ministerstva lesního a vodního hospodářství v čísle 11/1967 (výnosy ad 1. a 2.) a v čísle 12/1967 (výnosy ad 3. a 4.). Do výnosů lze nahlédnout na ministerstvu lesního a vodního hospodářství, v odborech vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví ONV a KNV a v organizacích řízených ministerstvem lesního a vodního hospodářství.

Ministerstvo národní obrany

vydalo **Soubor mzdových předpisů pro občanské pracovníky**. Do souboru byly ke dni 31. prosince 1967 zahrnuty tyto mzdové předpisy pro občanské pracovníky:

- a) **Platový řád pro občanské pracovníky vojenské správy u rozpočtových organizací** (čj. 17 000-81/5. odd.-1967; I/1-10).

Tímto platovým řádem byly nahrazeny směrnice ministra národní obrany čj. 83 770/NM/1957 ve znění doplňků; platový řád nabyl účinnosti dnem 1. července 1967.

- b) **Výnosy o úpravě platových poměrů zdravotnických pracovníků**, vydané ministerstvem zdravotnictví společně s ostatními příslušnými ústředními úřady.

Jsou to:

- Výnos ministerstva zdravotnictví ze dne 31. března 1967, čj. PM-612-23. 3. 1967, o úpravě platových poměrů zdravotnických pracovníků;
- Směrnice o poskytování příplatků za práci ve zdraví škodlivém prostředí pracovníkům zdravotnických zařízení a některých rozpočtových organizací, čj. PM-612-23. 3. 67 ze dne 31. března 1967;
- Prémiování zubních laborantů čj. PM-612-21. 2. 67 ze dne 13. dubna 1967 (čj. 17 600-81/5. odd.-1967; I/2-20).

Těmito výnosy byly nahrazeny výnosy MNO čj. 16 000-81/5. odd.-1967 a čj. 21 141/FS/1953.

- c) **Výnos ministra školství, kterým se vydává platový řád pro učitele a vychovatele**, vydaný společně s ostatními příslušnými ústředními úřady čj. 7000/67-E I/1 dne 1. března 1967 (čj. 17 800-81/5-1967; I/3-30).

Výnosem se nahrazuje úprava uplatněná v oboru MNO výnosem čj. 12 500/4-5-1966.

- d) **Platový řád pro občanské pracovníky organizací výzkumné a vývojové základny Československé lidové armády** (čj. 18 500-81/5. odd.-1967 ze dne 27. listopadu 1967; I/4-40).

Tímto platovým řádem byl nahrazen platový řád čj. 3964-FS/1958; platový řád nabyl účinnosti dnem 1. listopadu 1967.

- e) **Výnos ministra národní obrany ze dne 13. prosince 1967 o úpravě platových poměrů uměleckých pracovníků ve vojenských uměleckých souborech** [čj. 18 700-81/5. odd.-1967; I/6-60].

Tímto výnosem byl nahrazen výnos ministra národní obrany ze dne 2. prosince 1954 o úpravě pracovních a platových poměrů uměleckých pracovníků uměleckých souborů československé armády ve znění doplňků. Výnos nabyl účinnosti dnem 1. prosince 1967.

- f) **Směrnice pro poskytování odměn občanským pracovníkům rozpočtových organizací ministerstva národní obrany ze dne 4. dubna 1967 (I/7-70).**

Těmito směrnici byly nahrazeny zásady k prohloubení osobní hmotné zainteresovanosti občanských pracovníků u některých rozpočtových organizací MNO za splnění plánu a některých dalších významných úkolů, vyhlášené Sbírkou nařízení a směrnic MNO č. 7, článek 1 ze dne 21. března 1963, ve znění doplňků. Směrnice nabyl účinnosti dnem vyhlášení.

- g) **Výnos ministra národní obrany ze dne 1. ledna 1967 o úpravě platových poměrů technicko-hospodářských pracovníků — občanských pracovníků vojenské správy (II/1-11).**

Tímto výnosem byla nahrazena úprava platových podmínek technicko-hospodářských pracovníků — občanských zaměstnanců v chozrasčotních organizacích a útvech s odbornou činností ministerstva národní obrany (předpis Sm-fin-5) a výnos ministra národní obrany ze dne 11. května 1964 o opatřeních k prohlubování osobní hmotné zainteresovanosti mistrů a jim na roveň postavených pracovníků v oboru ministerstva národní obrany, čj. 6502-4/1964. Výnos nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1967.

- h) **Výnos ministra národní obrany ze dne 31. srpna 1967 o úpravě platových poměrů odborných a administrativních pracovníků v národních podnicích Vydavatelství časopisů MNO a Naše vojsko, nakladatelství a distribuce knih (II/3-30).**

Tímto výnosem byl nahrazen výnos ministra národní obrany ze dne 30. března 1961 o úpravě platových poměrů administrativně provozních zaměstnanců Vydavatelství časopisů MNO, čj. 31 903/FS/61 ve znění čj. 32 646/FS/61 a výnos ministra národní obrany ze dne 31. července 1963 o úpravě platových poměrů odborných a administrativních zaměstnanců n. p. Naše vojsko, nakladatelství a distribuce knih, čj. 41 660/FS/63. Výnos nabyl účinnosti dne 1. září 1967.

- i) **Výnos ministra národní obrany ze dne 30. prosince 1967 o úpravě mzdových podmínek dělníků-občanských pracovníků v n. p. Naše vojsko, tiskárna a ve vojenské topografické službě (II/4-40).**

Výnosem se nahrazuje úprava podle výnosu ministryně spotřebního průmyslu čj. 131-1291/1960 z 1. března 1960, o mzdových podmínkách dělníků zaměstnaných v podnicích ministerstva spotřebního průmyslu. Nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1968.

- j) **Výnos ministryně spotřebního průmyslu č. 96/1966 o úpravě platových poměrů technicko-hospodářských pracovníků ve výrobních hospodářských jednotkách ministerstva spotřebního průmyslu.**

Výnos byl vztažen čj. 15 114-4/5. odd.-1966 (II/4-41) na všechny technicko-hospodářské pracovníky n. p. Naše vojsko, tiskárna s účinností dnem 1. ledna 1967.

- k) **Výnos ministerstva národní obrany o zavedení nové úpravy odměňování domovníků-občanských pracovníků v oboru MNO podle vyhlášky ministerstva vnitra a Ústřední rady odborů č. 42/1967 Sb. [čj. 17 323-81/5. odd.-1967 ze dne 30. října 1967; III/1-14].**

- l) **Zásady pro úpravu platových poměrů technickohospodářských pracovníků u oborového podniku Vojenské stavby ze dne 10. února 1967 čj. 15 482-81/5. odd.-1967; II/6-61.**

Byly zrušeny pokyny MNO čj. 4261-4/5. odd.-1966, část týkající se technickohospodářských pracovníků. Účinnost byla stanovena dnem 1. ledna 1967.

Soubor mzdových předpisů pro občanské pracovníky byl vydán pod značkou Pam-1-3 a lze do něj nahlédnout v oddělení práce a mezd ministerstva národní obrany.

Ruší se bod 1. a 2. oznámení uveřejněného v částce 33 Sbírky zákonů z roku 1963, týkající se výnosu ministra národní obrany ze dne 27. ledna 1962 čj. 350-EN/FS a výnosu ministra národní obrany ze dne 28. února 1963 čj. 20 282-4/1963.